
Ročník XXXI. Číslo 5 Květen 2023 ZDARMA

Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu
listů

Pozvánka
na zahrádkářskou

výstavu

Druhý jarní měsíc
ve škole

Svátek matek

Kuželkářská elita
se sešla

v Chotovinách

Fotbalový duben

Vážení spoluobčané, 
v lednovém vydáních Listů Cho-
tovinska jsem Vás informoval
o plánovaných opravách obecní-
ho majetku v roce 2023. V dubnu
jsme začali s jejich realizací.

Podařilo se nám již dokončit
naplánované opravy místních
komunikací v Řevnově. Nový
živičný povrch dostala komu-
nikace k domu č. p. 30. Komu-
nikace směrem na Basamtku
je opravena asfaltovým recy-

Stavební práce jedou naplno . . .
klátem se zástřikem. Pro odvod
dešťové vody byly zhotoveny 
tři příčné žlaby. Další opravy 
komunikací chceme provést na
podzim 2023. 

V dubnu jsme zahájili práce
na připojení vrtu HJ-12 k vodo-
vodu Chotoviny. Vrt navýší ka-
pacitu vodních zdrojů a měl by 
zajistit dostatek pitné vody do 
doby připojení vodovodu Cho-
toviny na Jihočeskou vodáren-
skou soustavu.  

V ulici Krátká jsme na konci
dubna začali práce na obnově 
vodovodu. Chceme je provést
v co nejkratším termínu. Po do-

hodě s firmou pana Patočky by 
mělo být hotovo do 20. května. 
Od obnovy vodovodu si slibuje-
me zlepšení kvality pitné vody, 
na kterou si obyvatelé v Krátké 
často stěžovali.

Po dokončení výše uvedených 
stavebních prací se pustíme do 
vybudování nového vodovodu
v ulici na Drahách a do obnovy 
části kanalizace v Jeníčkově Lho-
tě. Termíny průběhu prací ještě 
upřesňujeme a budeme Vás o 
nich informovat v příštím vydá-
ní Listů Chotovinska nebo pro-
střednictvím obecního rozhlasu. 

Mgr. Zdeněk Turek
starosta obce
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Komunikace na BasamtkuKomunikace na BasamtkuKomunikace na Basamtku
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Díky obyvatelům se naše obec může
za rok 2022 pochlubit dalšími výsledky 
sběru vysloužilého elektrozařízení předa-
ného ke zpětnému odběru společnosti 
Elektrowin o celkové hmotnosti 18,25 t. 
Každý obyvatel tak odevzdal průměrně
10,12 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak
spotřebu elektřiny a snížili produkci skle-
níkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu,
železnou rudu, měď a hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahra-
dili jsme je právě recyklací odevzdaných 
spotřebičů.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení životního 

Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí?
prostředí (na straně 3), které na základě 
dosažených výsledků vystavil kolektivní
systém pro sběr a recyklaci vysloužilých 
spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpověd-
ným občanům tak došlo za rok 2022 k 
snížení produkce CO2 o 217,86 tun. Tipne-
te si, kolik smrků pohltí stejné množství 
CO ? 84 ks!2

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 
10 699,35 litrů ropy. Představte si, že z to-
hoto množství se pokryje spotřeba pohon-
ných hmot auta např. na cestu z Prahy do 
Brna po dálnici D1 a to 401 krát.

Došlo také k úspoře 110 141,23 kWh

energie. Asi stejné množství, jako kdy-
bychom spustili cyklus myčky nádobí 
110 142 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů
se podařilo vrátit do výroby 10 554,52 kg 
železa. Takové množství recyklovaného 
železa je možné použít pro výrobu 433 ks 
nových praček, aniž by bylo nutné těžit 
železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se ta-
ké podařilo získat 366,81 kg mědi, což 
stačí pro ražbu 652 111 euro mincí, nebo 
449,28 kg hliníku, který by stačil na výro-
bu 29 953 plechovek o objemu 0,33 l.
Pamatujte!

Elektrozařízení obsahuje nejen dále vy-
užitelné materiály, ale také škodlivé látky. 
Odhozením do popelnice se elektrozaříze-
ní nedostanou k recyklaci, ale skončí ne-
využité na skládce. Odevzdávejte spotřebi-
če na sběrný dvůr nebo poslednímu pro-
dejci při zakoupení spotřebiče nového!

My v tom Jihočechy
nenecháme II

Obec Chotoviny úspěšně
požádala o dotaci z výše

uvedeného programu
Jihočeského kraje,

jehož cílem je poskytnutí
peněžních prostředků

na podporu rodin s dětmi
a poživatelů důchodů

s přihlédnutím k aktuální
ekonomické situaci a razantně

se zvyšujícím nákladům
rodinných rozpočtů na zajištění

základních potřeb.
Obec Chotoviny je v rámci

tohoto dotačního programu
podpořena z rozpočtu

Jihočeského kraje
částkou 28.040 Kč

z celkově vyplacené
částky 35.900 Kč.

Za OÚ Zuzana Sumerauerová

Hana Heřmánková, OÚ
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Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

5/2023

   RO schválila dar 10 000,– Kč na oslavu 90. výročí 

založení Sboru dobrovolných hasičů Moraveč. 

Slavnostní setkání se uskuteční 7. května 2023.

   RO také podpořila činnost okrskového výboru 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska částkou

3 000,– Kč.

   RO schválila zřízení termínovaného vkladu u ČSOB, 

a.s. Vklad 10 000 000,– Kč na dobu 3 měsíců.   

   RO vzala na vědomí odpověď Správy železnic na 

požadavek obce – snížit intenzitu osvětlení želez-

niční stanice Chotoviny: „Stávající stav osvětlení za-

jišťuje nezbytnou a nejnutnější potřebu k zajištění 

bezpečnosti jak cestující veřejnosti, tak i vlastního 

železničního provozu.“ 

   RO schválila nabídku na zhotovení únikového 

schodiště pro MŠ Chotoviny.     

   RO schválila zadávací dokumentaci na akci 

„Zpracování projektové dokumentace – rozšíření

a intenzifikace ČOV Chotoviny“.

   RO schválila přípravu žádosti o dotaci na druhou 
etapu rekonstrukce budovy 1. stupně ZŠ Choto-
viny (výměna střešní krytiny, zateplení stropu na
2. nadzemním podlaží, oprava fasády). Požádat 
chceme Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.

   RO schválila dohodu o poskytnutí dotace z Progra-
mu rozvoje venkova ČR. Dotace ve výši 419 977,– Kč 
je určena na již zrealizované herní prvky umístněné 
na veřejných prostranstvích v obci. 

   RO schválila spolupráci na přípravě prodejní vý-
stavy květin a dopravní opatření související s výsta-
vou (webové stránky obce).

V době konání výstavy 12.5. – 14. 5. 2023
bude průchod za sportovní halou
(mezi ulicí Lipová a středem obce)

umožněn jen platícím návštěvníkům výstavy!!!                                    

Velikonoce na PolánceVelikonoce na PolánceVelikonoce na Polánce
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Martina Sochůrková

Duben pro všechny školou
povinné značí začátek

posledního čtvrtletí. Školní rok 2022/2023 
se chýlí ke konci a my už přemýšlíme, jak 
bude vypadat školní rok příští. 

Hlavní událostí na všech základních ško-
lách bývá v měsíci dubnu zápis do 1. třídy. 
Aby děti z naší mateřské školy ztratily ostych
a vyzkoušely si plnění úkolů nanečisto, při-
pravili si pro ně páťáci projektové odpo-
ledne nazvané První cesta školou. Během
prohlídky školy absolvovali předškoláci sta-
noviště, kde plnili různé úkoly, a tak ukázali, 
že jsou obratní i zruční, nezaskočilo je ani 
hledání shod a rozdílů, matematické diva-
délko nebo skládání příběhu. Páťáci je nejen 
provázeli, dohlíželi na ně, ale připravili jim 
také na památku uvítací list. První zkoušku 
ve škole všichni zvládli, proto když nastal 
den zápisu, probíhalo vše hladce. Premié-
rově děti doprovázely na přezkoušení naše
osmačky, které dodávaly dětem odvahu, ro-
diče si proto mezitím mohli v klidu vypít kávu
a vyřídit formální záležitosti zápisu. Letos pro-
jevilo zájem o naši školu 33 dětí. Pěti z nich 
jsme doporučili odklad povinné školní do-
cházky, a tak v září přivítáme 28 prvňáčků. 

Na úterý 11. dubna jsme měli v plánu nej-
prve pro druhostupňové žáky a následně 
pro děti z družiny zajímavou akci s názvem 
Dravci a sovy, kvůli deštivému počasí jsme 
však přednášku absolvovali všichni spo-
lečně. Pan Michal Procházka ze sokolnické 
společnosti TEIR ale zaujal svým barvitým vý-
kladem všechny bez rozdílu věku. Pohladit 
si kulíška nebo si nechat přeletět nad hlavou
orla, se opravdu nepoštěstí jen tak každý den.

Další přednášky byly v měsíci dubnu už jen 
pro naše nejstarší žáky. Možná s mírnými 
rozpaky, ale s o to větším zaujetím se zúčast-
nili osmáci interaktivního programu tema-
ticky zaměřeného na sexuální výchovu, plá-
nované rodičovství a pohlavní choroby. Z na-

prosto odlišného, ale neméně důležitého ran-
ku pak byla přednáška pro osmáky a devá-
ťáky o energetické gramotnosti. Pan Štěpán
Zelman z JE Temelín přiblížil žákům histo-
rii elektrické energie a elektráren, na jakých
principech různé typy elektráren fungují, do-
zvěděli se něco také o jejich ekologičnosti
a výhodnosti.

Velmi úspěšným příkladem vrstevnického 
učení byl projektový den, kdy páťáci s prvňá-
ky společně oslavili Den Země. Děti ve sku-
pinkách plnily úkoly nejprve v okolí školy, a 
když je vyhnal déšť, dokončily vše ve škole. 
Všichni se zamysleli nad krásami naší Země 
a nakonec si společně povídali o tom, že po-
máhat planetě mohou malí i velcí.

V dubnu se samozřejmě také sportovalo. 
Prvostupňové děti se zúčastnily na Stadio-
nu Míru v Táboře štafetového běhu. Nejdří-
ve běhali starší a mladší žáci 100 metrů, 
potom smíšeně 200 metrů. V hale děti skáka-
ly z místa a házely medicinbalem. Sice jsme 
obsadili až 9. místo, ale děti si alespoň po-
rovnaly své síly a nasbíraly nové zkušeno-
sti. Ve stejném týdnu proběhlo okresní kolo 
soutěže Odznaku všestrannosti a tam jsme 
byli opravdu úspěšní. Maksym Koniakin vy-
bojoval 2. místo a Veronika Křížová dokon-
ce místo první! Oba postoupili do krajského 
kola a my jim držíme palce.

Uzavřeli jsme program My v tom Jihoče-
chy nenecháme. Jednotlivé příspěvky jsme 
rozeslali bezprostředně po uzavření smlou-
vy s Jihočeským krajem. Pořadí, a tedy ani 
termín uzavírání smluv jsme nemohli nijak 
ovlivnit. Celkově jsme pro rodiče dětí získali 
více než 100 000 Kč. V těchto dnech pracu-
jeme na další formě podpory rodin našich 
dětí, naše škola se zapojila do projektu spo-
lečnosti Patron dětí – společně za lepší 
dětství. Na základě dotace budeme moci 
uhradit obědy dětem ze sociálně znevýhod-
něného prostředí. Duben je za námi,

děkuji všem za spolupráci
a přeji vám pohodové jarní dny.

Den Země

F O T O R E P O R T Á Ž

Y D R A V C Ů A S O V P A N A P R O CH Á Z K YKZÁKUZ

M A R T I N Y S CHO Ů R K O V É
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Letošního okresního kola v soutěži Odzna-
ku všestrannosti se zúčastnilo celkem 178 
dětí, z nichž 16 přijelo z chotovinské školy. 
Soutěžilo se v disciplínách trojskok snožmo 
z místa, hod medicinbalem, skákání přes 
švihadlo, kliky a volitelná disciplína běh na 
1000 metrů nebo driblování za běhu.

Naši reprezentanti makali a tvrdě dřeli od 
samého začátku. Každý si v některé z disci-
plín zlepšil své dosavadní maximum. Přesto-

  Přesně v duchu známé dubnové pranostiky bylo letos v dubnu 
opravdu lepší zůstat za kamny. V družině nás ale počasí neodradilo 
a  lákavých akcí bylo mnoho.
  Velikonoce – přípravy na tento nejvýznamnější církevní svátek se 
nesl družinami první dubnový týden. Tradičně jsme zdobili vajíčka 
a také vyráběli zajíčky. Ti nejstarší z nás si ze sádry odlili jarní 
motivy a vajíčka, která pak zdobili temperovými barvami. 
  Sovy a dravci – příjemné odpoledne jsme zažili díky panu Procház-
kovi, který je sokolníkem a přivezl nám ukázat několik sov a dravců, 
o kterých uměl poutavě vyprávět. Viděli jsme sovu pálenou jménem
Štěpánek, puštíka Pištu a kulíška nejmenšího. Z dravců nám nad

Školní družina

Okresní soutěž všestrannosti 
že se ne všichni umístili na předních příč-
kách, pochvala za předvedené výkony patří 
všem. Naše družstvo se umístilo na celko-
vém 9. místě, ale v soutěži jednotlivců jsme 
dosáhli i na medailové úspěchy. Alexandru 
Mikulandovi utekla bronzová medaile jen 
velice těsně a získal krásné čtvrté místo. 
Maksym Koniakin se radoval ze stříbrné 
medaile a na tu zlatou výborné výkony vy-
švihly Veroniku Křížovou, která vyhrála s 

Patrik Elhenický

obrovským náskokem. Veronika i Maksym  
se svými výsledky kvalifikovali na krajské 
kolo, které proběhne v květnu.

hlavou létala káně,
poštolka obecná a orel kamčatský. Orel měl 
rozpětí křídel 2,5 m. Z něj jsme měli opravdu
respekt.
  Den Země – projekt s názvem Bezobalová
svačina probíhal celý týden. První den si 
děti mohly zjistit, kolik odpadu zanechá je-
jich svačina během jednoho školního dne 
(nebylo toho málo). Stála před námi výzva: 
celý týden nosit do školy „bezobalovou sva-
činu“. A podařilo se! Děti si připravovaly svači-
ny pouze do boxíků a odpad, který jsme mu-
seli hodit do koše, byl prakticky minimální. 
  Další projekt byl V lese je zábava, v lese se 
nám dobře dýchá. Díky počasí jsme některé 
aktivity museli přesunout do třídy, ale to nám
nevadilo. Zahráli jsme si na brhlíky, vyzkou-
šeli jsme si, jak fungují stromy, a naslou-
chali jsme, co se kolem stromů děje.

Yvona Kaňová,
Markéta Cimbulková

  Čarodějnice si v družině připomínáme kaž-
doročně. Letos jsme si v každém oddělení
vyrobili svou čarodějnici, vyluštili si čaro-
dějný kvíz a soutěžili v letu na koštěti. První 
místa obsadili: Pepa Samec, Ema Malenická
a Bohdanka Hovdiak.
  Koncem měsíce druháci navštívili botani-
ckou zahradu. Skleníky byly plné exotických
květin. Nejvíce se nám líbily obří banánovní-
ky, masožravé květiny a kaktusy. Jsme rádi, 
že v zahradě můžeme vidět i několik zvířat. 
Kromě těch venku – výr velký, páv nebo liška 
– nás baví ti exotičtí uvnitř. Kdo má rád hady,
pavouky nebo hebkého osmáka, ať se tady
určitě zastaví.

F O T O R E P O R T Á Ž

Y D R A V C Ů A S O V P A N A P R O CH Á Z K YKZÁKUZ

M A R T I N Y S CHO Ů R K O V É
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Děti ze třídy Rybiček měly letošní školní 
rok možnost navštěvovat kroužek kerami-
ky. V říjnu to pro ně byla nová zkušenost – 
mnohé z nich se poprvé ocitly ve sklepních 
prostorách mateřské školy, kde jsou upra-
vené třídy pro odpolední kroužky. Některým 
z nich trochu vadilo, že mají při práci s hlí-
nou špinavé ruce, ale brzy si zvykly. Za do-
bu, co kroužek navštěvují, udělaly všechny 
děti velký pokrok. Naučily se krájet hlínu spe-
ciální strunou, vyválet si plát, vytvořit malý 
prostorový výrobek, slepovat potřebné de-
taily, využívat k dekorování různá tiskátka, 
engoby, glazury a barvítka. 

Lekce vždy začíná hravou rozcvičkou k pro-
cvičení prstíků, říkankou či písničkou k téma-
tu a následuje samotné vyrábění. Děti domů 
přinesly např. krmítko pro ptáčka, panáčka,
pejska, vázičku na květiny, velikonoční de-
koraci apod. Máme připravený dárek pro 

Březen, za kamna vlezem, duben, ještě tam
budem… Tak tahle pranostika se letos na-
plnila na sto procent. Přestože se párkrát 
sluníčko objevilo, většina měsíce se nesla
v duchu pravého aprílového počasí. I tak jsme
se všichni těšili z nastupujícího jara. Při vy-
cházkách jsme pozorovali probouzející se 
jarní přírodu, poslouchali jsme zpěv ptáčků 
a hlavně jsme na rozkvetlých zahrádkách 
obdivovali sněženky, bledule, narcisky, petr-
klíče, tulipány…

Na začátku měsíce nás už tradičně navští-
vilo divadlo s pohádkou Řeknu ti to příslo-
vím, kde herci dětem úsměvnou formou při-
blížili známá přísloví. Dětem se představení
líbilo, hlavně když se samy mohly do děje 
zapojit.

  Jana Svačinová, Irena Žilková

Den otevřených dveří
v mateřské škole

Zápis do mateřské školy se pomalu blíží,
a tak v sobotu 22. dubna otevřela školka své 
dveře rodičům a jejich dětem, které ji budou 
v příštím školním roce navštěvovat.

Zájemci si mohli prohlédnout prostory a vy-
bavení obou budov MŠ v ulici Lipové i Rudé 
armády a získali informace o provozu a při-
pravovaném zápisu. Pedagogové rodičům
zodpověděli případné dotazy a seznámili je 
s požadavky, které by měly jejich ratolesti 
splňovat před nástupem do školky. Mezitím 
si děti ve třídách pohrály s hračkami a sta-
vebnicemi. Někteří dokonce využili krásné-
ho slunečného počasí a navštívili školní za-
hradu, kde se děti vydováděly na různých
herních prvcích. Jako vzpomínku na první 
návštěvu naší školky obdrželo každé dítě 
uvítací list.

Věříme, že se všem v naší mateřské škole 
líbilo a přáli bychom si, aby nástup nově pří-
chozích dětí proběhl z hlediska adaptace co
možná nejsnadněji. V září se na všechny nové
děti budeme těšit. Dana Strejcová

Keramika dětí ze třídy Rybiček

Jana Dvořáková

Při každodenních činnostech jsme se při-
pravovali na blížící se svátky jara Velikono-
ce, vyrobili jsme si jarní a velikonoční vý-
zdobu, zaseli jsme osení a pozorovali jsme, 
jak nám roste. Také jsme si vypěstovali řeři-
chu, kterou jsme pak při svačince společně 
ochutnali. 

Čtrnáctý duben byl velkým dnem pro na-
še předškoláky. Byl to den zápisu do školy, 
na který se všichni svědomitě připravovali. 
Někteří se těšili, jiní měli trochu obavy, pře-
stože většina dětí se se školou již seznámila 
na tradiční „Cestě po škole“, kterou si letos 
pro děti připravila paní učitelka Martínková 
společně se svými žáky. Ale myslím, že to 
nakonec všichni zvládli na jedničku a tento 
den pro ně zůstane krásnou vzpomínkou na 
celý život. 

Pro nové zájemce o docházku do mateřské
školy připravilo vedení školy společně s uči-
telkami mateřské školy v sobotu 22. dubna 
v dopoledních hodinách Den otevřených 
dveří. Školku si přišli prohlédnout rodiče 
společně se svými ratolestmi. Pro děti jsme
připravili různé hry, stavebnice. Domů si děti
odnesly malý dáreček a nějakou tu dobrotu.

Duben končí a my doufáme, že si v nastá-
vajícím nejkrásnějším měsíci roku konečně 
užijeme více sluníčka a radovánek v příro-
dě, ale i na naší školní zahradě.

maminky a ještě nás čeká vyrábění šnečků
a broučků do zahrádky či lodičky. Na závěr 
kroužku na konci května nebude chybět vol-
ná hodina, kdy si každý vytvoří něco podle 
svého. 

Děti chodí na keramiku velmi rády a vždy 
se těší na své výrobky. Někdy je to i překva-
pení, protože nikdy přesně nevíme, jak daná 
věc dopadne.
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Jak se kdysi žilo na vesnici

5/2023

/pokračování příště/

 Říká se, že o každém člověku 
lidé hovoří nejméně třikrát za 
jeho život: když se narodí, když 
se žení nebo vdává a když umře. 
Přitom nejvíce se vždy hovořilo 
o svatbách.

Zpravidla, když měl chlapec
po vojně a poznal, že děvčeti,
ve kterém se shlédl, není úplně 

Svatba lhostejný, začal za ním „chodit“. 
To znamenalo, že dívku obyčej-
ně vyhledával mezi omladinou 
při večerních besedách na návsi 
a když neodmítala jeho pozor-
nost, odvážil se i pod okénko její 
komůrky. Za děvčaty se obvykle 
chodilo ve čtvrtek a v sobotu. 

Při navázání tak zvané vážné 
známosti byl chlapec bohužel ve-
lice často nucen volit jinak, než 

mu velelo jeho srdce, protože 
poslední a rozhodující slovo mě-
li jeho rodiče. Ti mu sami vybra-
li nevěstu, a to podle jediného 
kriteria – tak zvaného „přínosu“ 
neboli věna. V nejednom přípa-
dě totiž bylo nutno vyplatit sou-
rozence a mnohdy i tímto způ-
sobem splatit dluhy. Proto ne-
bylo vzácností, že oba „milenci“ 
se před svatbou ani dost dobře 
neznali. Zde sehrávali velkou ro-
li tzv. „námluvčí“ či dohazovači, 
kteří ze shánění ženichů a nevěst
měli docela výnosné řemeslo.

Věnujme ale pozornost té lep-
ší možnosti, kdy si chlapec svo-
bodně vyhledal děvče, které opě-
tovalo jeho náklonnost. Když si 
řekli, že se mají rádi, nadešel čas,
aby se chlapec vypravil k dívči-
ným rodičům na „ohledy“. Zpra-
vidla tak učinil se svým nejlep-
ším kamarádem, ale na návště-
vě se zásadně nehovořilo o vzta-
hu chlapce k jejich dceři, ale vět-
šinou se mluvilo o nejvšedněj-
ších věcech. Po krátké návštěvě 
se oba chlapci rozloučili a nastá-
vající nápadník musel umět do-
bře odhadnout, zda dívčiny ro-
diče k němu nechovají určitou 
averzi.

Mezitím si chlapcovi rodiče 
ověřili finanční situaci a pověst 
dívčiny rodiny a hlavně vypátra-
li, jaké dostane věno. Když vše 
hovořilo ve prospěch dívky, chla-
pec a jeho otec se jednoho dne 
vypravili na námluvy. Po chlap-
cově vyjádření začal jeho otec 
jednat s rodiči dívky, a to často 
velmi bouřlivě a docela nepoe-
ticky. Cíl byl jediný: co největší 

věno budoucí nevěsty. Došlo-li 
konečně k přijatelné oboustran-
né dohodě, byla zpravidla ihned 
sepsána svatební smlouva, aby 
ani jedna strana už nemohla 
„couvnout“. 

Zanedlouho byly v kostele ohláš-
ky, kdy jména ženicha a nevěsty 
musela třikrát za sebou „spad-
nout z kazatelny“. Při ohláškách 
nesměli být milenci přítomni v 
kostele. Zato po každé ohlášce 
museli jít na faru na „katechiz-
mus“, což bylo jakési poučení o 
víře a náboženství. To už se ne-
věsta starala o družičky a ženich 
o mládence. Vždy jich musel být 
lichý počet, nejvýše však devět. 
Nevěstin otec zase obstarával ne-
zbytného „družbu“ – velice vy-
hledávanou a důležitou osobu, 
která na svatbě vše zařizovala a 
organizovala. Jedna z družiček 
byla zvolena starší družičkou a 
pomáhala nevěstě, starší mláde-
nec byl k ruce družbovi.

Týden před svatbou musela ne-
věsta se starší družičkou ve vsi 
obejít stavení a všude si vypro-
sit trochu lnu, aby v manželském
svazku byla šťastná.

Svatby se konaly v úterý a v ne-
děli před ním se zvalo. Zvát cho-
dil družba se starším mládencem
a všude museli dostat skrojek 
chleba. Při svatebním veselí pak 
položili vybrané skrojky do klí-
na nevěsty a to je později dala 
slepicím, aby jí hodně nesly. Kdo
přijal pozvání a chtěl na svatbu 
přijít, poslal nevěstě nějaký dá-
rek, obvykle jeden až tři zlaté, ale
také různé potraviny, látky na 
šaty atp. Ženich se musel zatím 
postarat o muziku.

60 let  Jan Richter, Červené Záhoří
 Zuzana Svobodová, Jeníčkova Lhota
65 let Stanislav Novotný, Červené Záhoří
 Josef Podzimek, Chotoviny
 Renata Doudová, Chotoviny
70 let  Zdeněk Krejsa, Červené Záhoří
 Anna Merxbauerová, Chotoviny
 Jan Lang, Chotoviny
 Romana Vyvadilová, Červené Záhoří
 Miroslava Bauerová, Červené Záhoří
 Marie Patočková, Chotoviny
75 let Zdeňka Zemanová, Červené Záhoří
 Věra Karasová, Červené Záhoří
80 let Karel Zeman, Červené Záhoří
85 let Bohumír Čechtický, Chotoviny
 Ladislav Babůrek, Sedlečko

SVÁTEK
MATEK
OBEC CHOTOVINY

ZVE VŠECHNY

/DOPROVOD VÍTÁN/

K tanci a poslechu zahrajeVystoupí

SENIOR BANDDĚTI ZŠ

MAMINKY

18. 5. 2023 od 14.30 hodin

SÁL KD CHOTOVINY
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Jana Poncarová – Herečka, Múza
první republiky – první světová 
válka skončila a duch divokých 
20. let posedl srdce všech svobo-
domyslných umělců. Patřila mezi
ně i herečka Jarmila Horáková. 
Navenek působila sebevědomě,
uvnitř však skrývala nejistoty, kte-
ré si vypisovala do svého dení-
ku. S prvními láskami přichází
také dilema - je možné se vdát
a zároveň se naplno věnovat di-
vadlu? Vážná nemoc však přeru-
šila oslnivou kariéru v zárodku.
O dvě desetiletí později objevuje 
Jarmilin příběh díky deníku ta-
ké herečka a spisovatelka Olga. 
V období protektorátu se pro ni 
výjimečný osud stává nejen in-
spirací, ale i mostem ke svobo-
dě, který vede daleko za hranice 
ponuré reality.
Martina Preissová – Mají v nebi 
skleničky? – něžně vtipná kniha
malých příběhů z velké doby od 
známé herečky. Maminka má
ambice. Tatínek má maminku, 
housle a králíky. Děda malíř a 
děda vinař, mají  alespoň občas 
odpovědi na Marjánčiny otázky. 
A pak je v Praze revoluce, doba 
dělá kotrmelce a všichni dospělí 
je dělají spolu s ní. Praha je da-
leko, Rakousko blízko a najed-
nou se do něj smí. Má maminka 

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková

Jiří Kahoun – Včelí medvídci 
od jara do zimy – z večerníčko-
vých pohádek určitě dobře znáte 
Čmeldu s Brumdou, dva podni-
kavé čmeláčky, kteří se jen tak 
něčeho nezaleknou. Teď si mů-
žete přečíst o jejich dalších do-
brodružstvích, která se nevešla
do knížky první. Čeká na vás dva-
cet sedm příhod, v nichž samo-
zřejmě nechybí čmeláčí mamin-
ka, jež to s kluky opravdu nemá 
lehké. Těšit se můžete i na neo-
hrabaného Pučmelouda, straši-
dlo Čmelobuba a další známé 
postavičky. Kdo rád zpívá, urči-
tě ocení, že v knížce najde i pět 
oblíbených písniček včetně not. 
Takže, až si budete číst o vese-
lých rošťácích, můžete si s nimi 
dokonce i zabroukat.
Michaela Hrachovcová – Hně-
dáček a nalezená podkova – 
hříbátko Hnědáček žije na stat-
ku s tažným koníkem Toníkem. 

pořád ještě ráda tatínka? Přelo-
mový školní rok 89/90 zvídavý-
ma očima malé holky z jihomo-
ravské vinařské vesnice. Hořký
i sladký. A ani trochu černobílý.
Dominik Dán – Studna – Detekti-
vové Krauz a Chosé z oddělení 
vražd řeší případ brutální vraž-
dy mileneckého páru. Krauz a 
Chosé na jaře roku 2003, když 
našli zohavená těla milenců, od 
začátku věděli, že motiv dvojná-
sobné vraždy bude buď v peně-
žence mladého podnikatele, ne-
bo v kalhotkách jeho milenky.
Aby se dostali dál, museli rozplést
pavučinu starých událostí, ale to
jim nevadilo, protože rozplétání 
pavučiny bylo jejich každoden-
ním chlebem. Jen jim nešlo do 
hlavy, proč bestie v lidském těle 
střelí jiného člověka do hlavy a
pak ještě i do těla.  

Jednoho dne nalezne podkovu, 
která by se Toníkovi moc hodila 
při jeho těžké práci. Hnědáček za-
hlédl u řeky krásné koně. Úplně 
jiné než je jeho statný kamarád 
Toník, který pomáhá v lese staho-
vat dřevo. Rozeběhne se k nim,
ale než je dožene, koně jsou pryč.
V řece však najde krásnou pod-
kovu. Hrozně rád by ji měl na
svých kopytech. Je však ještě
příliš malý, a tak svůj poklad 
ukryje.
Martina Špinková – Královny
bílého prstenu – je nutné se krá-
lovnou narodit, nebo je možné 
se jí stát? Anna Kamínková, Ella 
Kleinová, Karolína Neuwirthová
a Tereza Ptáčníková s pomocí ne-
vyzpytatelného prstenu a upřím-
né, otevřené Průvodkyně odha-
lují, že cesta k srdci a vlastno-
stem královny není v dnešním
světě vůbec snadná. Vyplatí se
dívkám projevit odvahu, získat 
sebeúctu a zvolit si dobro?

TJ Sokol Chotoviny, oddíl kuželek byl požádán a pověřen Českou kuželkářskou asociací k uspořádání 

„Kontrolního startu“ kuželkářské reprezentace České republiky žen a mužů

na kuželně v Chotovinách
v neděli 23. dubna 2023.
Výběr 20-ti hráčů a hráček se připravuje

na letošní mistrovství světa družstev ve
Varaždinu. V sobotu odpoledne se hrál první
start na kuželně KK Lokomotiva Tábor, po-
tom bylo využito k regeneraci a ubytování 
služeb místního hotelu Gold Chotoviny.

V neděli dopoledne se vše sešlo na kužel-
ně a česká kuželkářské špička působící vět-
šinou v zahraničí se pustila do našich drah. 
Bylo se na co opravdu dívat, asi jako by na 
fotbal k nám přijela Barcelona s Realem...    

Některé výkony byly na hranici chápání, 
ale nelehká kuželna ukázala i své záludnosti. 
Nakonec vše proběhlo v pořádku, jako vždy 
někdo spokojen více, druhý trochu méně. 

Sraz reprezentace v Chotovinách byl pro 
obec velkou událostí a prezentací. Je vidět, 
že mistrovské kuželky se mohou hrát i na 
nevelkých obcích.

Ženy zleva: Štraufová, Braunová,
Naďa Dobešová / trenérka,

Koutníková, Kohoutová 

Muži zleva: Blecha, Gorecký, Bína, Cabák

Nejlépe u nás zahráli:
Jan Bína 687 (dráha 187) / rekord kuželny mužů,
Dana Martinkevič 642 kuželek / rekord kuželny žen
(první dráha fantastických 193, 15 hodů do plných 104 / 15 dorážky 89), 
Rostislav Gorecký 639, Natálie Topičová 621, Tomáš Cabák 609, Jaroslav Hažva 607...

Divadelní a hudební spolek

RUBIKON Tábor

v neděli 28. května 2023 

od 15 hodin v KD Chotoviny. 

uvádí POHÁDKU PRO DĚTI

„Čertovy zlaté vlasy”
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Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav       2615 – 2600 - 6 : 2 

M. Křemenová 435, Nový 381, L. Křemenová 458,
Křemen 452, Makovcová 433, Bartoň 456.

Konečně se povedlo zápas dohrát do vítězného konce, celkem do-
bré výkony a máme o 15 více než soupeř. Poslední krůček k zá-
chraně v krajského přeboru.
KK Hilton Sez. Ústí A – TJ Sokol Chotoviny B    2725 – 2671 - 6 : 2 

Nový 439, Křemen 467, Makovcová 438,
L. Křemenová 439, D. Bartoň 461, M. Křemenová 427. 

Jasný vítěz KP a postupující do divize si nedal vzít poslední kraj-
ské vítězství. My jsme hráli dobře, ale bohužel to nestačilo. 

  1. TJ Sokol Chotoviny
  2. TJ Třebíč B
  3. TJ Nová Včelnice
  4. TJ Centropen Dačice C
  5. TJ Sokol Soběnov
  6. TJ Slovan J. Hradec
  7. TJ Nové Město na M.
  8. TJ Spartak Pelhřimov
  9. TJ Jiskra N. Bystřice
10. TJ Blatná
11. TJ Tatran Lomnice n./L.
12. TJ Centropen Dačice D

  1. TJ Hilton Sez. Ústí A
  2. TJ Nová Ves u Č. B. A
  3. TJ Spartak Soběslav A
  4. TJ Sokol Nové Hrady
  5. TJ Loko Č. Buděj. B
  6. TJ Centropen Dačice E
  7. TJ Dynamo Č. Buděj. A
  8. KK Hilton Sez. Ústí B
  9. TJ Kunžak A
10. TJ Sokol Písek A
11. TJ Sokol Chotoviny B
12. KK Lokomotiva Tábor

  38
  27
24
24
23
22
22
21
19
16
15
13

  37
28
24
23
23
23
21
18
18
15
14
11

Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2022 – 2023

Tabulka DIVIZE JIH Tabulka KP I.

Chotoviny mají opět ligovou kuželkářskou soutěž mužů – III. KLM 

Na úvod soutěže byl stanoven jasný cíl: postup do ligy.
K posílení a stabilizaci družstva se navrátil z Tábora Petr Bystřický
a na hostování jsme udrželi Kamilu Dvořákovou z Kutné Hory. A to 
by bylo, aby se to konečně nepovedlo. I přes podzimní tři venkovní 
neúspěchy jsme jasně šli za zlatým koncem. V sestavě (abecedně) 
Jan Bartoň (zároveň vedoucí družstva), Petr Bystřický, Kamila 
Dvořáková, Jan Fořter, Zbyněk Hein, Libor Hrstka a Pavel Makovec
jsme podávali výborné výkony a soupeři neměli sílu vzdorovat. Na-
konec s velkým rozdílem a předstihem jsme vybojovali první místo 
v Divizi Jih a postoupili do ligové úrovně. O síle týmu vypovídá i po-
stavení hráčů v tabulce jednotlivců: 1. Hein, 4. Dvořáková, 7. Hrstka,
8. Bystřický, 10. Bartoň… Do KP I. sestupují Dačice D

Družstvo A – Divize Jih
TJ Jiskra Nová Bystřice – TJ Sokol Chotoviny  3164 – 3411 - 0 : 8

Bystřický 565, Dvořáková 582, Fořter 550,
Bartoň 563, Hrstka 530, Hein 621. 

Poslední divizní venkovní utkání bylo poměrně poklidné, domácí

se příliš nepředvedli, a náš dobrý výkon stačil i na nepopulárního

domácího kanára. V závěru zápasu se výborným náhozem 621 bodů

blýskl Zbyněk Hein a potvrdil skvělou celosezónní formu.

TJ Sokol Chotoviny – TJ Nové Město na Moravě  3357 – 3272 - 5 : 3
Makovec 550, Dvořáková 582, Bartoň 526,

Fořter 540, Hein 595, Hrstka 564.
Na závěr divizního působení jsme si poradili i s Novým Městem

a uhájili jarní neporazitelnost. 

Sestupuje KK Lokomotiva Tábor

V poslední již dlouhé době si každý soutěžní
ročník dáváme předsevzetí o vzestupu a působe-
ní v Krajském přeboru I. Rok s rokem se sejde 
a řešíme záchranářské práce o udržení. Tak snad
v ročníku 2023 – 24 to již vyjde a klidný střed ta-
bulky nebo horní polovina nám bude slušet lépe.   

Kategorie MČR dvojic se hraje současně 
se soutěžemi v průběhu celého ročníku. Je 
vypsáno 18 republikových turnajů, ze kte-
rých postupuje vždy pouze vítěz a po ukon-
čení kvalifikace je doplní ještě dva páry cel-
kově nejlepší v součtu pořadí. Byla opět po-
dána přihláška do konkurzu o uspořádání
jednoho z turnajů a po loňském úspěšném 
pořadatelství se to podařilo. 

Turnaj pod názvem Chotovinské Dvoukilo
v disciplíně 2 x 200 hs byl zaregistrován
v termínu 20. 4. – 30. 5. 2023.

Pro oddíl kuželek velká výzva zvládnout 
vše technicky a organizačně ke spokoje-
nosti všech zúčastněných. Povedlo se, ku-

Tak ještě jednou srdečně gratulujeme k postupu a těšíme se na sobotní ligová utkání na 
kuželně v Chotovinách. Příští rok nás určitě nečeká nic lehkého. Některé nové kuželny, 
delší cestovní vzdálenosti (III. liga je sestavena z krajů Jihočeského, Vysočina a Jihomo-
ravského), musíme se pokusit nahradit Kamilu, a také určitě vyšší úroveň a kvalita sou-
peřů. Nebojíme se o popereme se o co nejlepší výsledky. Budeme potěšeni, když nás 
přijdete podpořit.                                     Děkujeme – HOLA, HOLA, III. LIGA VOLÁ!

Kuželkáři po roce znovu úspěšně uspořádali velký

Kvalifikace Mistrovství ČR dvojic
(muži, ženy, smíšené)

 M. Vacko

1. Michal Jirouš 990 + Radek Hejhal 1024  2014

2. Miroslav Šnejdar 900 + Miroslav Šnejdar ml. 1052 1952 

3. Tomáš Čožík 862 + Milan Blecha 1053  1915

1. Petra Mertlová 962 + Barbora Pýchová 946  1908  

2. Stanislava Hladká 900 + Milena Šebestová 877 1777

3. Veronika Kulová 836 + Lucie Klojdová 768  1604

celorepublikový turnaj Chotovinské Dvoukilo 2023
želna šlapala perfektně, technický dozor fun-
goval, ohlasy hráčů velmi lichotivé a většina 
přislíbila opět účast i příště. Tak jsme určitě 
ostudu neudělali.

Postupně se nám plnil časový harmo-
nogram, zájem o koulení v Chotovinách
byl obrovský. Do hry se přihlásilo nakonec
72 dvojic = 144 hráčů a hráček (obsazenost 
turnaje 96 %). 

Naše pozvání v podstatě přijala kompletní 
špička kuželkářů a kuželkářek působících
v zahraničních klubech, česko-slovenské 
Interligy a nejvyšších domácích soutěží. 
Někteří hráči využili turnaj pro přípravu na 
nadcházející Mistrovství světa družstev ve 
Varaždinu. Bylo se opravdu na co koukat, 
herní projev, famózní výkony (4 x magická 
hranice tisíc a více, 15x přes 950 kuželek

a 38 x přes devět set) a perfektní atmosféra 
byly odměnou za přípravu turnaje. Snad se 
naši hráči také něčemu přiučili.

Výsledky dvojic: 1. Blanka Mašková 926 + Jaroslav Hažva 1072 1998
2. Emilie Somolíková 883 + Pavel Vymazal 967 1850      
3. Hana Křemenová 901 + František Rusín 946 1847
Výsledky chotovinských účastníků:
Zbyněk Hein 934, David Bartoň 916, Kamila Dvořáková 914, 
Libor Hrstka 914, Jan Bartoň 900, Lenka Křemenová 875, 
Petr Křemen 863, Alena Makovcová 791, František Orel 726.

Smíšené

Muži

Ženy
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Nejen fotbalem ožívá naše krásné hřiště, ale 
konají se zde setkání všech generací a to 
mne moc těší. Fotbalová klubovna opět při-
vítala, letos poprvé, naše skvělé seniory. 
Samozřejmě s muzikanty a nezdolnou ener-
gií, která ani po dlouhé zimní pauze neztra-
tila svojí sílu. Mám ty lidičky opravdu ráda, 
umí si ze sebe udělat legraci, oceňuji jejich 
smysl pro humor a moc se mi líbí, když 
vidím, jak si povídají a společně si zanotují. 
Každé takové setkání má smysl.

Na oslavu Dne dětí připravujeme ve spolu-
práci Spolku přátel školy a dobrovolníků 
snad nejméně stejně úspěšný program, 
jaký byl v loňském roce.

V neděli 4. června se na pohádkové stezce 
opět budete moci potkat s čarodějnicemi,  
čerticemi, vílami a jinými bytostmi, bude-

Akce na fotbalovém hřišti
te moci plnit úkoly s myslivci a bylinkář-
kami a budou na vás čekat pěkné odměny.

Samozřejmě nebude chybět tombola, 
skákací hrady, malování na obličej a další
zábavy a hry. Hlavně aby nám přálo počasí
a Vám všem se Den dětí líbil.
V průběhu měsíce května bude v klubovně 
hrát country skupina Bez nervů. Bližší in-
formace dám na facebook do skupiny Cho-
toviny, kdo máte zájem, sledujte :-).
Když bude příznivé počasí, spojíme vystou-
pení s jarní grilovačkou, kam si budete 
moci přinést libovolné dobroty ke grilování 
a společně budete moci ohodnotit, kdo z Vás
má nejlépe „naloženo“. Dám vědět včas, 
sledujte na skupině :-).
Všem nám přeji konečně sluníčko na obloze,
úsměv na tváři a moc se na Vás těším.

Věra Marešová

Jak všichni víme, ani v dubnu 
nás počasí moc nepotěšilo. Ví-
ce než jaro připomíná nám sy-
chravý podzim a podepsalo se
nepříznivě i na fotbale.
Řada zápasů musela být přelo-
žena, protože kvalita fotbalových
hřišť upadala s každým deštěm 
a spíše než fotbalistům mohla
posloužit hráčům vodního póla.
Nicméně utkání, která se ode-
hrála, nedopadla nejhůře. Naši 
sportovci, od nejmladších až po 
nejstarší, se snažili seč mohli a 
na výsledcích je to znát.
Mladší přípravka odehrála svůj 
první zápas v hale. Zápas s Me-
teorem Tábor, na který se všich-
ni moc těšili, sice skončil pro-
hrou našich, ale skóre 7 : 11 je 
velkým úspěchem a myslím, že 
je přislíbením krásných výsled-
ků našich malých fotbalistů.

Fotbalový duben

Další prázdninový
sportovní kemp
z celé řady podobně
zaměřených je
 „Kemp vítězů“.
Patrony kempu jsou atletičtí profesionálové 

Denisa Helceletová
a Adam Sebastian Helcelet.

Tento kemp je všesportovní a koná se v mnoha
městech republiky a mimo jiné bude letos pro-
bíhat v Bechyni, v Týně nad Vltavou, v Blatné, 
ve Vimperku a v Českém Krumlově.
Pod vedením profesionálních sportovců se Vaše
děti určitě nudit nebudou.
Akce je pořádána formou příměstského tá-
bora od pondělí do pátku (vždy od 8:00 do
16:30 hodin). Kemp je zaměřen na všechny
děti od 1. třídy základní školy až do věku 15ti let,
přičemž nemusí být nutně sportovci či atleti. 
Trenéři dokáží kontinuálně pracovat s kýmko-
li a podřídí se jeho individuálním potřebám.

Bližší informace najdete na webových 
stránkách https://sport.kempvitezu.cz/.

Mladším žákům se bohužel neda-
řilo, ale držíme palce v dalších
zápasech, určitě se štěstěna 
obrátí a klukům se začne dařit. 

Zatím jsou výsledky takovéto:

FC Chýnov – Chotoviny    11 : 1, 

Chotoviny – Sudo. u Bech. 0 : 7,

Jistebnice – Chotoviny    4 : 3.
V neděli 23. 4. odehrála krásný 
zápas starší přípravka a všech-
ny fanoušky potěšila výhrou:

Chotoviny – TJ Dražice 9 : 6. 
Blahopřejeme a jen tak dál!

Starší žáci jsou na dobré cestě 
za dobrými výsledky, velkou ra-
dost udělala výhra:

TJ Stádlec – Chotoviny  1 : 2. 
Bohužel domácí zápas se nepo-
vedl, po slibné první půlce skončil: 

Chotoviny – Bechyně  2 : 10. 
Nevadí, držíme palce do 

dalších soubojů!

Zápas 4. třídy mužů se odehrál 
9. 4. v Božejovicích a dopadl vý-
tečně. Mužstvo si přivezlo body 
po výsledku:
Božejovice – Chotoviny B  2 : 3.
Našemu A týmu se zatím daří i 
přes nepřízeň počasí, zdravotní 
problémy a podobné nepříjem-
nosti, udržet standard v získává-
ní cenných bodů. V dubnu při-
vezl tým bod za remízu:
Met. Tábor B – Chotoviny  3 : 3

a ve dvou domácích zápasech 
potěšil své fanoušky výsledky:
Chotoviny – Větrovy        1 : 0,
Chotoviny – Milevsko B   2 : 0.
Tak takové výsledky by se nám lí-
bily i nadále, budeme držet palce!
Snad už se nám konečně ohlásí 
jaro s krásným slunečným po-
časím a na hřišti i mimo něj se 
bude dařit vše, co si přejeme.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť.
Věra Marešová

Meteor Tábor B – Chotoviny Chotoviny – Větrovy

Starší přípravka



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz
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POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !
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